



Diarienummer:

Kommunstyrelsen

Datum: 2012-11-20
Handläggare: Marlene Wählstedt
Avdelning/Kontor Kanslienheten
marlene.wahlstedt@varmdo.se

Frågor från Ungdomstinget 2012

Förslag till beslut

1. Kommunstyrelsen godkänner rapporten med information om frågor från Ungdomstinget, hösten 2012.
2. Kommunstyrelsen uppmanar berörda nämnder och styrelser att beakta Ungdomstingets prioriterade frågor.

Beslutsnivå

Kommunstyrelsen

Sammanfattning

2012 års Ungdomsting genomfördes i november. Vid detta Ungdomsting presenterades 20 frågor som tagits fram av lokala rådslag på de fyra fritidsgårdarna och av de sex elevråden på högstadieskolorna i Värmdö kommun. Efter presentationen fick deltagarna sedan rösta fram de sex frågor som de ville diskutera under Ungdomstinget.

Ungdomstingets frågor redovisas i ärendet tillsammans med förslag på kommunens svar på frågorna.

Bakgrund

Värmdös förtroendevalda har beslutat att ungdomars inflytande i Värmdö ska öka. Denna ambition tydliggörs i ett av kommunens sex inriktningsmål för mandatperioden 2010 – 2014.

För att öka ungdomars inflytande drivs flera olika dialogprojekt och andra satsningar på och för ungdomar. Ungdomsting, Ungdomsparlament och studiebesök med politiska rollspel är några exempel på aktiviteter som ska öka ungas inflytande och intresse att delta politiskt. Vart tredje år genomför kommunen en uppföljning av ungdomspolitiken genom LUPP (Lokal Uppföljning av Ungdomspolitiken) enkäten. Ungdomstinget är en möjlighet för ungdomar att tycka till och arbeta fram förslag på lösningar på aktuella lokala frågor i Värmdö kommun. Ungdomstingen är en plattform för dialog mellan ungdomar och politiker.



Ungdomstinget samlar ungdomar från 13 år och 25 år. Vid ungdomstingen träffas unga från Värmdö kommuns skolor, fritidsgårdar och föreningar för att diskutera viktiga frågor och få hjälp att driva frågor vidare. Förberedelserna inför Ungdomstinget görs i lokala rådslag ute på fritidsgårdarna, dit representanter för skolor, fritidsgårdar och föreningar har rätt att komma. Med utgångspunkt från den nationella ungdomspolitikens fem områden tar de lokala rådslagen fram frågor till Ungdomstinget. Ungdomstinget prioriterar omkring fem av dessa frågor som diskuteras av mindre grupper i en kreativ framtidsverkstad. Samtliga förslag och motioner ska redovisas för kommunstyrelsen.

Ärendebeskrivning

Nedanstående frågor röstades fram på Ungdomstinget.

Kollektivtrafikfrågor

Frågan om kollektivtrafik röstades fram som nummer ett även på förra årets ungdomsting. Ungdomstingets deltagare efterfrågar flera bussar och bättre anslutningar. På tinget bildades en arbetsgrupp som sammanställde en lista på linjer som var särskilt viktiga.

Ungdomarna vill även ha busskort för alla eller rabatt på busskort oavsett avstånd till skolan för unga.

Bedömning:

Det är landstinget som planerar och ansvarar för kollektivtrafiken i Stockholms län. Frågan rör därför ett område som kommunen inte ansvarar för. Genom samråd med SL deltar kommunen i diskussioner om placering av hållplatser och förändringar i tidtabeller. Vid samråden lyssnar SL till omvärlden där kommunen deltar i arbetsgrupper och för diskussioner om eventuellt framtida planer.

Utbildning av elevråd

Frågan om utbildning av elevråd röstades även fram av ungdomstinget i november 2010. Under våren 2011 ordnade därför ProV en utbildning för alla högstadiel elever. Eleverna beskriver denna utbildning som givande och lärorik och vill att utbildningen ska fortsätta. Eleverna tycker att utbildningen bidrar till att de får bättre självförtroende och därmed större möjlighet att kunna förändra och förbättra skolan och kommunen. Idag har samtliga skolor ett elevråd, men de flesta saknar en elevrådsutbildning och strukturen för de olika elevråden i skolorna ser olika ut. 2010-12-15 beslutade utbildningsnämnden att hemställa till kommunstyrelsen att påbörja elevrådsutbildningar under 2011 samt att kommunstyrelsen inhämtar redovisning från rektorerna över vad som hittills utförts på detta område. Utbildningsnämnden tog även beslut om att utreda möjligheterna att inrätta adjungerande eller motsvarande platser i nämnderna för representanter från Ungdomsparlamentet, ungdomsting samt elevråden inom Värmdö kommun.

Bedömning av nuläge och framtid – att återredovisa till ungdomarna

I dagsläget har elevrådsutbildningar genomförts på huvuddelen av skolorna. Det finns anledning att fortsätta och utveckla elevrådsutbildningar till att bli ett mer permanent inslag.

**Utökade öppettider på fritidsgården**

Ungdomarna vill att gården (222an) håller öppet på sommaren så att de har någonstans att vara något som kan bidra till att det blir lugnare i Gustavsbergs centrum. De vill att gården (222an) håller öppet flera dagar i veckan (kl.15-22 måndag-torsdag, fredag och lördag kl 15-24 och söndag 16-22).

Bedömning av nuläge och framtid – att återredovisa till ungdomarna

Ordföranden för kultur- och fritidsnämnden ska tillsammans med chefen för fritidsgårdarna träffa ungdomar för att närmare diskutera deras önskemål om öppettider på 222:an.

Hyresrätter för unga

Hyresrätter för ungdomar togs även upp i en av Ungdomsparlamentets motioner 2012. Ungdomarna vill att det ska skapas fler små billiga hyresrätter för unga i Värmdö kommun.

Bedömning av nuläge och framtid – att återredovisa för ungdomarna

I den långsiktiga boendestrategin prioriterar kommunen permanent bebyggelse vid Gustavsberg, Hemmesta och Brunn samt, i mindre omfattning, i Björkås och Stavsnäs. Dessa områden anses särskilt lämpliga då de är anslutna till det kommunala vatten- och avloppsnätet och har närhet till service och lokaltrafik. Kommunen kan inte påverka innehållet i enskilda hyresavtal, exempelvis anpassning av hyresnivån, men bostadsförmedlingen förmedlar lägenheter som är mindre än 30 m², och som därmed vanligtvis har lägre hyreskostnad, till ungdomar. Planering för att uppföra bostäder lämpliga för unga pågår i Charlottendal.

Fler cykel och gångvägar i Värmdö kommun

Frågan om cykel och gångvägar i kommunen rör bland annat sträckan mellan Djurö och Stavsnäs samt från Värmdö Marknad till Lemshaga. Ungdomar som ska ta sig till Lemshaga från Värmdö Marknad måste gå över motorvägen. Som en lösning på detta vill ungdomarna istället ha en gångväg eller liknande, Ungdomar på Djurö och Stavsnäs vill kunna ta sig från Djuröbron till Stavsnäs genom en gångväg, med belysning. Ungdomarna vill också ha fler gångvägar från Ålsteket till Djurö.

Bedömning av nuläge och framtid – att återredovisa till ungdomarna

Idag pågår planer på att bygga ut cykel- och gångvägar på flertalet nämnda platser. Produktionschefen på samhällsbyggnadskontoret deltog på Ungdomstinget och svarade på ungdomarnas synpunkter på dessa frågor.

Hur kan vi skapa ett tryggare centrum i Gustavsberg?

I dagsläget upplever ungdomarna centrum som mörkt, otryggt och att det finns kriminella organisationer och rörelser där. Det är även oroligt runt skateparken. Ungdomarna vill att Gustavsberg Centrum ska vara ett tryggt, ljus och fräscht centrum där människor vill vara och kunna använda centrum som sin hemmaplan. Det ska inte säljas några droger där. Ungdomarna vill ha fler poliser i Gustavsberg och önskar också att Polarna Värmdö ska vara där oftare.

**Bedömning av nuläge och framtid – att återredovisa till ungdomarna**

Gustavsbergs centrum inkluderas i planen för Framtidens Gustavsberg. En medborgardialog för frågan om utvecklingen av centrala Gustavsberg planeras, till vilken ungdomar föreslås bjudas in. Det nya Gustavsbergs centrum kommer att vara klart tidigast om tre år.

Värmdö kommun har tillsammans med Närpolisen och VärmdöBostäder AB tagit fram förslag på en överenskommelse för att minska klotter. De flesta fastigheter i Gustavsbergs centrum har privata ägare.

Sekreteraren i BRÅ kommer tillsammans med chefen för fritidsgårdarna, personal på Ungkulturhuset och Polarna Värmdö att ordna ett föräldramöte. Vid detta möte kommer föräldrarna få erbjudandet att delta i en föräldracirkel och få stöd för att bilda en förening för skateåkande barn och ungdomar.

Ekonomiska konsekvenser

Samtliga frågor från Ungdomstingets prioriteringslista har ekonomiska konsekvenser som varierar i storlek beroende frågan samt hur genomförandet sker. Kostnaderna är i dagsläget svåra att bedöma.

Konsekvenser för miljön

I huvudsak bedöms konsekvenserna av dessa förslag för medborgarna vara positiva.

Konsekvenser för medborgarna

I huvudsak bedöms konsekvenserna av dessa förslag för medborgarna vara positiva.

Bedömning

Ungdomars inflytande är ett prioriterat område inom Värmdö kommun. Ungdomstingets genomförande och de frågor som ställs inom ramen för Ungdomstinget är en viktig del i kommunens strävan att ge ungdomar goda förutsättningar för inflytande.

I de frågor som Ungdomstinget har ställt pågår för närvarande aktiviteter som syftar till det resultat som ungdomarna önskar. För återredovisning till ungdomarna föreslås vad som ovan sagts i respektive fråga.

Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilägges/bilägges ej
1	Matris för Ungdomstinget	Bilägges

Stellan Folkesson
Kommundirektör

Maria Larsson Aijne
Kontorschef